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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,849,781.88 2,235,153.65 24,874,399.7527,109,553.40

18,567,900.00 1,546,685.69 18,001,230.31Sueldos Básicos 19,547,916.00

1,539,825.00 0.00 1,655,993.00Decimotercer Mes 1,655,993.00

1,539,825.00 0.00 1,655,993.00Decimocuarto Mes 1,655,993.00

1,260,846.00 120,824.00 1,151,418.00Complementos 1,272,242.00

1,062,936.00 81,401.76 1,077,294.24Contribuciones para Seguro 
Social

1,158,696.00

227,950.00 16,486.02 227,727.50Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

244,213.52

80,499.88 38,830.00 185,669.88Jornales 224,499.88

70,000.00 89,943.00 60,057.00Horas Extraordinarias 150,000.00

500,000.00 340,983.18 859,016.82Beneficios 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,901,198.12 182,676.59 14,456,740.6314,639,417.22

150,000.00 24,130.95 205,869.05Suministro de Energía 
Eléctrica

230,000.00

75,000.00 5,544.52 69,455.48Telefonía Fija 75,000.00

40,000.00 2,840.66 37,159.34Telefonía Celular 40,000.00

345,000.00 22,765.00 402,235.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

425,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

45,000.00 1,750.00 43,250.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

45,000.00

30,000.00 1,300.01 28,699.99Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30,000.00 5,800.04 24,199.96Servicio de Transporte 30,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Primas y Gastos de Seguro 75,000.00

40,000.00 2,134.71 37,865.29Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

60,000.00 3,450.00 56,550.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

51,198.12 5,250.00 45,948.12Servicio de Internet 51,198.12

40,000.00 3,091.78 36,908.22Viáticos Nacionales 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

35,000.00 9,600.20 25,399.80Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

11,275,000.00 95,018.72 12,758,200.38Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,853,219.10

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo Educacional

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,297,000.00 148,415.43 2,395,298.302,543,713.73

100,000.00 28,186.00 96,814.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

125,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00

65,000.00 440.00 64,560.00Productos de Papel y Cartón 65,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

45,000.00

205,000.00 27,348.67 277,651.33Gasolina 305,000.00

380,000.00 72,166.75 429,546.98Diésel 501,713.73

137,000.00 2,200.00 134,800.00Aceites y Grasas Lubricantes 137,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

10,000.00

137,000.00 6,606.00 130,394.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

137,000.00

120,000.00 1,300.00 118,700.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

120,000.00

58,000.00 0.00 58,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 58,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

360,000.00 10,168.01 349,831.99Repuestos y Accesorios 360,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

48,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

108,000.00 0.00 108,000.00Elementos de Ferretería 108,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00
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35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Químicos 150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 41,909,452.08 572,114.74 53,291,186.6053,863,301.34

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 66,485.00 23,515.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

31,194,071.96 475,629.74 39,016,748.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

39,492,377.86

4,050,000.00 0.00 4,130,230.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,130,230.46

4,755,380.12 30,000.00 5,855,380.12Tierras, Predios y Solares 5,885,380.12

680,000.00 0.00 1,595,312.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,595,312.90

1,000,000.00 0.00 2,500,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

2,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,387,567.92 1,426,704.72 8,594,770.1310,021,474.85

203,322.34 25,179.00 203,143.34Ayuda Social a Personas 228,322.34

1,912,600.29 285,019.84 1,627,580.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,912,600.29

6,271,645.29 1,116,505.88 6,764,046.34Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,880,552.22

90,345,000.00 4,565,065.13 103,612,395.41Total: 108,177,460.54
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